Legislação vigente sobre Proteção de Dados Pessoais e as determinações de órgãos 

reguladores/fiscalizadores sobre a matéria, em especial a Lei 13.709/2018, sob pena das 

cominações legais previstas. 

O preço máximo admitido para o presente processo licitatório é de R$ 8.311.640,00 (OITO MILHÕES, 

TREZENTOS E ONZE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS). 

Integram este Edital, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos: 

18.14.1. ANEXO I - Termo de Referência;  

18.14.2. ANEXO II - Formulário de Especificação e Preço; 

18.14.3. ANEXO III - Modelo de Declaração para Outras Comprovações;

[...]

concedida autorização para adesão à Ata de Registro de Preços por parte do Órgão Gerenciador, 

sendo obrigatória a indicação da dotação orçamentária antes da efetiva aquisição. 

11. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O valor estimado desta contratação é de R$ 8.311.640,00 (OITO MILHÕES, TREZENTOS E ONZE 

MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS). 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDADE DE 

MEDIDA 

QUANT. 

MÍNIMA 

QUANT. 

MÁXIMA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN COM 

ACESSIBILIDADE, COM LOTAÇÃO MÍNIMO DE 15 

PASSAGEIROS. 

OBS: INCLUSO CONDUTOR E COMBUSTÍVEL.